Както каза Манов,
на заседанието са присъствали петима от
тях, докато един член е отсъствал поради
оправдани причини.

Андрияна Ташков Александров

Величествено отбелязване на храмовия празник в Цариброд

Дечицата първи
посрещнаха епископ
Арсений

В прекрасния празничен ден (21/8
септември) ученици от основното
училище и гимназията, бройни гости и
миряни се събраха под купола на град-
ския храм „Рождество Богородично“
в Цариброд, заедно с духовниците да
вземат участие в Светата Богослужба и
да потърсят небесното покровителство
на Всесветата Божия Майка пред Нейния
Син за опрощаване греховете, телесно и
духовно здраве и спасение.

Кръстовден - един от
най-големите църковни
празници през годината

На 27/14 септември се отбелязва един от
големите празници в християнския календар
- Въздвижение на Светия кръст Господен.

В този ден, сред народа популярен
като Кръстовден, църквата приканва
вярващите да се поклонят на Кръста като
оръдие на Христовата победа над греха и
смъртта. Поклонение на Кръста Господен се
извършва още три пъти през годината - на
третата неделя от Великия пост, наречена
Кръстопоклонна, на Велики петък и на 14/1
август – Изнасяне на честния и животворящ
Кръст Господен.

Според църковното предание света
Елена - майката на император Константин
Велики, която била ревностна християнка,
се отправила към Светите земи в Палестина.
Тя тръгнала, за да потърси гроба Господен,
който два века по-рано бил затрупан от
гонителите на християните.

На Кръстовден се спазва строг пост.
В България празникът се почита и с

една интересна традиция, като много
хора се стичат да посрещнат празника
и да се помолят за здраве в местността
Кръстова гора в Родопите, където се вярва,
че е заровена частица от Разпятието.
Всяка година в нощта на 26/13 срещу
27/14 септември на мястото се отслужва
божествена света Литургия.

Вярва се, че когато човек спи на открито
на Кръстова гора, Господ лекува в съня.

Народният празник е свързан с края
на летния и с началото на есенния
селскостопански сезон. От Кръстовден или
от Симеоновден може да започне сеитбата
на зимните житни култури.